Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плодовитенская средняя
общеобразовательная школа» Малодербетовского районного муниципального образования

Республики Калмыкия (МКОУ ПСОШ МРМО РК)
адрес: 359422; Республика Калмыкия, Малодербетовский район, с. Плодовитое, ул. А. Хадыкина, 18

ИНН/КIШ 0805003607/080501001 ОГРН 1020800598598
тел.8(847)34 92006, E-mail: plodovitoe(@vandex.ru

ПРИКАЗ

06.09.2021 год NQ 14 с. Плодовитое

Об утверждении документов Центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 NQ273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерацию>, распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 г. NQр-23 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы,
с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах», приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от
03.09.2021 г. NQ 1128 «О комплексном плане мероприятий по организационно-
методической поддержке создания и функционирования центров «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие документы: .
1.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и
функционированию центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» при МКОУ «Плодовитенская СОШ МРМО РК
(приложение 1);
1.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2021-2022
учебный год (приложение 2);
1.3. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 3);
1.4. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора, педагога
дополнительного образования, учителя (приложение 5)
1.6. Штатное расписание Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти
рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль исполнения настшпд~го приказа оставляю за собой

/

Директор
МКОУ «Плодовитенская СОШ»

~-'

~~----E.K. Джалкуева

mailto:plodovitoe@vandex.ru